

قیام مسجد گوهرشاد

واقعه مسجد گوهرشاد تجمع مردم مشهد در تیر ماه سال ۱۳۱۴ در مسجد گوهرشاد در اعتراض به قانون تغییر لباس توسط رضاخان بود که توسط نیروهای دولتی سرکوب شد. علت اصلی این تحصن اعتراض به اجباری شدن کشف حجاب و کلاه شاپو و سیاست‌های تغییر لباس، و حصر آیت الله سید حسین قمی (در پی اعتراض به قوانین تغییر لباس) بود. در ۲۰ تیرماه، درگیری اولیه در مسجد گوهرشاد باعث کشته شدن ۲۰ نفر شد، پس از آن بر تعداد متحصنین افزوده شد و افراد بسیاری اطراف در مسجد گرد آمدند. فردای آن روز نظامیان برای متفرق کردن جمعیت با مقاومت مردم رو به رو شد، راههای ورود و خروج به مسجد گوهرشاد بسته و دستور شلیک صادر شد. بدین ترتیب این تحصن به شدت سرکوب و بیش از ۱۶۰۰ نفر کشته شدند، پس از این واقعه روحانیان سرشناس مشهد دستگیر شدند و تبعید شدند و به دستور رضا شاه برخی از روسای ادارات مشهد تغییر کردند.

فلسفه حجاب

گوهرهٔ اسلام، سعادت و نجات آدمی است و باورهای دینی و احکام اخلاقی و فقهی در راستای این غایت نازل شده‌اند. و این آموزه‌ها، بایستی از خالقی حکیم تجلی یابد که به نیازهای روحی و جسمی، مادی و معنوی، فردی و اجتماعی کاملاً آگاه است. احکام الهی مربوط به پوشش زن نیز با این فلسفه و حکمت حکیمانه صادر شده است. زن با عنصر حجاب اسلامی به تهذیب و تزکیه نفس و ملکات نفسانی پرداخته و قرب الهی را فراهم ساخته و زمینه رشد معنوی مردان را در اثر حفظ نگاه، تأمین می‌کند. بنابراین، هدف و فلسفهٔ تشریح احکام در اسلام قرب به خداوند است که بوسیلهٔ تزکیه نفس و تقوا بدست می‌آید.

حفظ حجاب همچون جهاد در راه خداست



امام علی علیه السلام فرمودند:
عفت، برترین عبادات است.

فکالی، ج ۲، ص ۷۹

هفته عفاف و حجاب گرامی باد

با همکاری کانون مهرورزی

سلام الله علیها

حوزه علمیه حضرت آمنه

۵
معرفی کتاب



۴
عفاف عقلانی

بحث حجاب اجباری یا اختیاری یک مبحث انحرافی است! اصل در حکومت اسلامی حلال و حرام الهی است... همان‌طور که اشاره کردند، بحث‌های انحرافی همانند این‌که حجاب الزامی، اجباری یا اختیاری است، وجود دارد. این حرف‌ها به نظر من در جمهوری اسلامی جا ندارد. اگر چنان‌چه معلوم شد چیزی از نظر شرع حرام است، حکومت اسلامی موظف است که در مقابل این حرام بایستد. حالا راهی که انتخاب می‌کند چه راهی است، آن بستگی دارد به این‌که تدبیرش چه باشد؛ بنشینند راه درست را انتخاب کنند، بایستی بایستند. امام خامنه‌ای - حفظه‌الله تعالی - ، دومین اجلاس فعالان مردمی عفاف و حجاب ۱۳۹۵/۰۲/۲۰



۳
بخشی از بیانیه عفاف و حجاب

لا دین لمن لا حياء له؛ دین ندارد کسی که حیا ندارد ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدای والامقام هفته عفاف و حجاب، باید گفت همه هفته‌ها و همه‌روزها و هر دقیقه و ثانیه، باید بزرگداشت عفاف و حجاب باشد. کالبد فرهنگی جامعه همواره نیازمند خون پاک و معطر عفاف و حجاب است. مولایمان و رهبر عزیزمان فرمودند، فرهنگ مانند هوایی که تنفس می‌کنیم. اگر این هوا مسموم و آلوده به بی‌عفتی و بی‌غیرتی شد، آن‌وقت عرصه بر همه افراد جامعه فارغ از زن و مرد تنگ شده و تنفس فرهنگی جامعه و امنیت روانی آن، دچار اختلال خواهد شد. همچنین در این برهه حساس باید فرامین رهبر معظم انقلاب همواره چراغ راه مسئولین امر بوده و آن‌ها خود را مکلف به اجرای منویات معظم له بدانند و با مسئولیت‌پذیری بیش از پیش، امر مقدس ترویج عفاف و حجاب را مجدانه دنبال کنند.